N. 1. 

Leopoli, 23. V 1.1578. 

gaudet de adventu nuntii; eum Cracoviae manere iubet, quo ipse brevi 
venturus est. 

Orig. Sigil. vest. Charta ex parte lacerata. 
Arch. Cap. Br., "Lett. del re di Pol.". f. 2-3. 

Stephanus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiaeque etc., Princeps Transylvaniae. 

Reverende in Christo Pater, syncere nobis dilecte. 
Iam antea singularem Dominationis Vestrae probitatem, prudentiam, 

virtutem, atque in agendis tractandisque rebus dexteritatem, cum insignì 
erga Deum pietate coniunctam, praedicari a multis audiebamus; quo 
nomine absentem etiam Paternitatem Vestram benevolentia prosequeba­
mur. Gratulamur igitur nobis talem nos a Sancta Sede nuncium nactos 
esse, qui ad caeteras praestantes animi ac ingenii sui dotes singulare 
quoque erga nos et regnum hoc nostrum studium adiunxerit. Gratulamur 
etiam Paternitati Vestrae, quod, emensis tot terrarum spatiis superatisque 
diuturni itineris laboribus, salva ac incolumis ad regnum hoc nostrum 
pervenerit. De nostra porro benevolentia illud sibi volumus Dominatio 
Vestra certo persuadeat, nullum eam in nobis erga se boni et catholici 
Principis officium desideraturam. Neque enim aliquam propter veterem 
nostram erga sacram sedem Romanam observantiam et consuetum prae­
claros homines complectendi studium, occasionem praetermittemus, ut 
se nobis sentiat esse quam charissimum. Caeterum, etsi non mediocri 
Paternitatis Vestrae coram alloquendae apostolicaeque legationis audien­
dae desiderio teneamur, de quo etiam ipsa sententiam nostram perquirit, 
indulgendum tamen nunc potius Patemitati Vestrae arbitramur, quam 
ut se, nondum ex tam longinqui itineris labore et molestiis recreata, 
nova iterum itineri committere debeat. Quocirca tam diu se Dominatio 
Vestra Cracoviae continebit, quoad nos confectis hic nostris et regni nos­
tri negotiis brevi isthic veniamus. De quo quidem Paternitatem Vestram 
certiorem facere voluimus. Quam bene et foeliciter valere cupimus. Datum 
Leopoli, die XXIII mensis Junii, anno Domini MDLXXVIII, regni vero 
nostri anno III0 • 

u> Stephanus Rex v) 

In dorso: Reverendo in Christo Patri, Domino Joanni Andreae Cali­
gario, Sanctae Sedis Apostolicae Romanae ad nos et Regnum nostrum 
Nuncio, syncere nobis dilecto. 
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Item in dorso manu Caligarii: 79 Leopoli, 23 di Giugno. Dal Re di 
Polonia. Risponde alla mia che li dava annunzio del mio arrivo nel 
Regno, Et mi ordina che l'aspetti in Cracovia. 

ul-v) Manu propria. 

Stephanus rex Poloniae 
I.A. Caligario 

N. 2. 

Leopoli, 12.VIII.1578. 

nuntiat se eius et Possevini litteras accepisse; aliqua de Andrea Lorichio, 
oratore regis Sueciae, notat; iam proximis diebus se Cracoviam ven­
turum dicit, alioquin Caligarium ad se venire vult. 

Orig. Sigil. 

Arch. Cap. Br., "Lett. del re di Pol.", f. 4-5. 

Stephanus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae etc., Princeps Transylvaniae etc. 

Reverendissime in Christo Pater, syncere nobis dilecte. 
Allatae sunt nobis Paternitatis Vestrae litterae, addita Reverendi Pat­

ris Antonii Possevini epistola. De Sueticis rebus abunde satis respondimus 
Oratori Andreae Lorichio, et cum de Serenissimi Regis, Domini, affinis 
nostri charissimi voluntate atque responso erimus certiores, cum Pater­
nitate Vestra sane quam libenter communicabimus. Videre Paternitatem 
Vestram, cum pro nostra erga Sanctissimum Dominum Nostrum pietate, 
tum erga Paternitatem Vestram, omnium praedicatione singulari ingenio, 
prudentia, doctrina praestantem, studio, mirifice cupimus. Sed nos aliud 
ex alio negotium, nullum non iustum ac grave, extremis hisce Regni nos­
tri locis, plane opinione diutius nostra, adhuc tenuit. Quod si de principio 
nobis suspicari promptum fuisset, postulassemus sane antehac, ut volun­
tatem ac fortasse molestiam huc ad nos veniendi susciperet. Nunc autem 
propediem Cracoviae visuros esse nos Paternitatem Vestram piane spe­
ramus; quo non ita multis post diebus, quam hae darentur, excurrere 
constitutum habemus. Quodsi tamen hanc spem voluntatemque nostram 
(quod nolimus) ratio aliqua casusve interpellarit aut diutius retardaverit, 
non committemus, ut peroptato Paternitatis Vestrae conspectu colloquio­
que amplius careamus. Quod Paternitas Vestra studia sua nobis diligen­
tissime defert, gratissimam habemus eam, qua id facit, voluntatem atque 
illi omni benevolentia libenter responsuri sumus. Paternitatem Vestram 
bene valere exoptamus. Datum ex Civitate nostra Leopoliensi, die XII 
Augusti, anno Domini MDLXXVIII, regni vero nostri tertio. 

u> Stephanus Rex v> 

In dorso: Reverendissimo in Christo Patri, Domino Joanni Andreae 
Caligario, Referendario et Nuncio Apostolico, syncere nobis dilecto. 

In dorso manu Caligarii: 78 Leopoli, 12 Aug. A Serenissimo Rege 
Stephano. De Suetico negocio quod expectabitur responsum Lorichii, ora-
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toris Regis Suetiae. Quod de me in omnium praedicatione bene sentit. 
Quod omnino excurrit Cracoviam brevi, sin minus advocabit me Leo­
polim. A.•l